y s .APAE - ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Q\ r CNPJ: 04.315.690/0001-29
KT Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite
£ nn&!‘*‘ g Cerqueira César =SP - CEP 18760-000
APAE Fone/fax: (14) 3714-1377 - 9-9601-6495 - 9-9741-4879
: apaecc@hotmail.com
Gerqueira César - SP
Cerqueira César, 07 de maio de 2019.
Oficio n° 066/2019

A
Secretaria Mun. de Assisténcia Social, A¢do Comunitaria e Defesa Civil de Cerqueira César — SP

Sra. Daiane Correa Novaga
CERQUEIRA CESAR - SP

Assunto: Prestacio de Contas Abril.

A APAE — Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cerqueira César vem,
por este, encaminhar a prestagdo de contas do més de Abril/2019, bem como copias dos holerites,

extratos bancarios e relatério mensal das atividades do més de Abril.
Atenciosamente.

\N

o

José Geraldo alaqulas

Presidente

'L‘bpt. )
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APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 04.315.690/0001-29
Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite
Cerqueira César - SP - CEP 18760-000

APAE Fone/fax: (14) 3714-1377 - 9-9741-4851 - 9-9741-4879
. il - apaecc®@hotmail.com

Cerqueira César - S
Orgéo Concessor:..........  Secretaria da Assisténcia Social de Cerqueira César
Enderego........................  Rua Sete de setembro — Centro

DATA DE RECEBIMENTO DOS RECURSOS

O (s) signatérios, na qualidade de representante (s) do 6rgio beneficidrio APAE — Associacdo de Pais e

Amigos dos Excepcionais de Cerqueira César, vem indicar, na forma abaixo detalhada, a documentagio

comprovadora da aplicagéo dos recursos recebidos da Secretaria da Assisténcia Social de Cerqueira César,

no valor de R$ RS 6.641,80 (seis mil seiscentos e quarenta e um reais e oitenta centavos) recebido em

08/04/2019, referente a0 més de marco/19, para suprir as despesas com Pessoal da entidade.

Os documentos abaixo relacionados correspondem a aplicagdo parcial do valor recebido.

DATA DO ESPECIFIC. CREDOR RESUMIDAMENTE NATUREZA VALOR
DOCTO. DOCUMENTO - DA
FIsCAL DESPESA
03/05/19 Recibo Amanda Maria de Sousa Gesualdi Pagamento do funcionério 2.810,69
03/05/19 Recibo Amanda Ohana Picango Pagamento do funcionario 2.210,58
03/05/19 Recibo Grazielle de Céssia Goes Rosseto Pagamento do funciondrio 1.638,94
TOTAL | 6.660,21

TOTAL: RS 6.660,21 (Seis mil, seiscentos e sessenta reais e vinte e um centavos).

Declaramos na qualidade de responsaveis pela APAE — Associaciio de Pais e Amigos dos Excepcionais de

Cerqueira César, sob as penas da lei, que a documentagio acima relacionada comprova a exata aplicagio do

recurso recebido para os fins indicados.

Respo

nsaveis:

Cerqueira César, 07 de maio de 2019

Henrique Paulo
Tesoureiro

csé K&aldo Ma

Presidente




7 B

; y APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
« CNPJ: 04.315.690/0001-29
%‘ f }5 . Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite

’ Cerqueira César - SP - CEP 18760-000
APAE ' Fone/fax: (14) 3714-1377 - 9-9741-4851 - 9-9741-4879
apaecc@hotmail.com

Cerqueira César - 5P

RESUMO

Saldo ME&s Anterior...........ccceeeuveeeveecuveenenn. 0,00
(+) Recebido no meEs ......cccccueeveeereenueennnnee. 6.641,80
(+) Rendimento aplicagdo do més Abril... 3,94
(+) Recursos Préprios ..................... 61,26
(-) Tarifas Bancarias . 46,79
(-) Despesas do més 6.660,21
(=) Saldo para o més seguinte 0,00

Declaramos na qualidade de responsaveis pela APAE — Associagdo de Pais e amigos dos Excepcionais,

que a documentagio relacionada a fl. 01, comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos, para fins indicados.

Total das despesas comprovadas: R$ 6.660,21 (Seis mil, seiscentos e sessenta reais e vinte e um centavos).

Cerqueira César, 07 de maio de 2019.

Henrique Paulo Picango
Tesoureiro

Jgé(;emjﬂ}glalaﬂa ,

Presidente
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Y 4 APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
« P CNPJ: 04.315.690/0001-29
S . Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite
& i Cerqueira César - SP - CEP 18760-000
APAE . Fone/fax: (14) 3714-1377 - 9-9741-4851 - 9-9741-4879
apaecc@hotmail.com

Cergueia Chsar - 51

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os membros do Conselho Fiscal da APAE — Associacio de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Cerqueira César, abaixo assinados, a vista da documentagdo apresentada e ap6s a certificagdo da mesma, sdo

pela aprovag@o da presente Prestagiio de Contas, referente ao més de abril de 2019.

Cerqueira César, 07 de maio de 2019.

Henedina E. Martins Cinto
CPF: 752.081.218-91
RG: 5.545.990-0

{0 ne \JV R AU S g

Dirce Aparecida Pavan Fragoso
CPF: 907.680.088-1
RG: 4.595.364-8

Helena Regina Esteves Pelicer
CPF: 126/051.448-01
RG: 20.691.603-6




APAE APAE - ASSCC. PAIS E AMIGOS EXCEPCICNAIS C.C e Racibo de Pagamento de Salaric

04.315.690/0001-29 Competéncia 04/2019 o
Codigo Nome do funcionario CBG Emp. Local Depto. Setor Secdo Fl. &
00125.001 AMANDA MARIA DE SOUSA GESUALD! 2515-05 01 001 0000 0000 1,00 Lf_"
o et o ®
Funcdo 07425 PSICOLOGA 260 HORAS MES Admisséo: 14/07/2014 Dep.SFAM 01 IR 01 %
' Cad. Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos é
<
0001 |Salario Mensal 30,00 D 3.239,60 = S
5520 |Faltas Hora 1,00 H 16,20 5 2
9730 |Inss 11,00 P/C g 35457 | @ ; '<ZE
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Total de Vencimentos Total de Descontos o I
3.239,60 42891 | B v &
e} ql @
Valor Liquido :> 281009 | £ <
‘ Salario Base Salario Contr. INSS ~ Salario Calc. FGTS  FGTS do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF o N
i 3.239,60 3.223,40 3.223,40 257,87 2.679,24 2 e Q
SILATEC CONTABILIDADE - 14 3714-1358 / 3714-1036 00004

03/05/2019

Emissédo de comprovantes - 30 nivel

©3/05/2019 - BANCO DO BRASIL - 16:16:55
176701767 SEGUNDA VIA 6001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 13.592-5
DATA DA TRANSFERENCIA 93/e5/2019
NR. DOCUMENTO 551.767.600.014.143
VALOR TOTAL 2.810,69

*k¥¥*+  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: AMANDA MARIA DE SOUSA GES

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 14.143-7
NR. DOCUMENTO 551.767.000.0613.592
NR.AUTENTICACAO " 3.FA0.6B6.B56.F79.3A9



APAE APAE - ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS C.C . Recibo de Pagamento de Salario
04.315.690/0001 - Nggm?? 9
. Nom’:: — Competéncia 04/2019 2
o funcionario CBO  Emp. Local Depto. S 5 o
00140.0 . P- pto. Setor Segdo FI. 4
o 01 AMANDA OHANA PICANCO =~ 2236-05 01 003 0000 0000 1,00 | ¥
un S
¢do 07620  FISIOTERAPEUTA 150 HORAS ME Admissao: 01/02/2018 Dep.SFAM 02 IR 02 Q
Cod. Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos 5
0001  [Salario Mensal <
9730 |nss 930’00 0 242920 S 4«
,00 P/IC 21862| | = qE
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Total de Vencimentos Total de Descontos x = <
2.429,20 218682| | Ak
S o 40
alor Liquido |_—_> 2.210 58 % g
Salario Base Salario Contr. INSS  Salario Calc. FGTS E , e X
- : FGTS do més Base Calc. IRRF Fai )
42820 2.429,20 2.429,20 194,33 0,00 axalRRF| | &
SILATEC CONTABILIDADE - 14 3714-1358 / 3714-1036 y
00005
03/05/2019
03/05/2019 - BANCO DO BRASIL - 16:16:55
176701767 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
AGENCIA: 1767-1 CONTA: h 13,592-5
DATA DA TRANSFERENCIA . 83/05/2019
NR. DOCUMENTO 551.767.000.105.785
VALOR TOTAL 2.210,58
***¥¥*¥*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: AMANDA OHANA PICANCO
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 105.785-5
NR. DOCUMENTO 551.767.0060.0613.592

NR.AUTENTICACAO E.A72.645.64F .0A5.4C0




APAE APAE - ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS C.C 5 Recibo de Pagamento de Salario

E— o 15
04.315.690/0001-29 Competéncia 04/2019 S ‘:5
Cddigo Nome do funcionario CBO Emp. Local Depto. Setor Secédo Fi. g:" :“
00029.001 GRAZIELLE DE CASSIA GOES ROSSETO 2312-05 01 003 0000 0000 1,00f [ &

" e n A
Fungdo 14220 PROFESSOR P2 AdmissZo: 04/11/2602 Dep.SFAM 00 IR 01 g o
Céd. Descrigdo Referéncia Vencimentos ‘ Descontos 3 NU) =

< 2|
0001 |Salario Mensal 27,00 D 1.389,37 = I s
0050 | Aux.Doenca/Atestado 3,00D 154,37 5 =
0130 |Adic.Desemp / Assidu 20,00 P/C 308,75 - 3 g i: '2
5500 |Faltas Nao Justific. 1,00 D s146| | & | &
9730 |inss 9,00 P/C 18200 | § = 2
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Total de-Vencimentos Total de Descontos o I
1.852,49 21355/ | & g
: g |8
Valor Liquido I:‘Jl> 1.638.94 % ~
Salario Base Salario Contr. INSS _ Salario Caic. FGTS FGTS do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF 0 s
1.543,75 1.801,03 1.801,03 144,08 0,00 e
SILATEC CONTABILIDADE - 14 3714-1358 / 3714-1036 00013

03/05/2019
03/05/2019 - BANCO DO BRASIL - 16:18:51
176701767 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1767-1 CONTA: . 13.592-5
DATA DA TRANSFERENCIA 93/05/2019
NR. DOCUMENTO 551.767.000.012.351
VALOR TOTAL 1.638,94

***k¥*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: GRAZIELLE C G ROSSETO

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 12.351-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.013.592
NR.AUTENTICACAO F.808.555.340.122.914

Transagao efetuada com sucesso por: J6532160 HENRIQUE PAULO PIC




s 5 APAE - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Q\ s CNPJ;04:315.690/0001-29

Rua dos Jacarandas,.284 - Chacara Moura Leite
w Cerqueira César - SP - CEP 18760-000
APAE ) Fone/fax: (14) 3714-1377 - 9-9741-4851 - 9-9741-4879

. apaecc@hotmail.com
Cerqueirs Cdear - 89

RECIBO

Recebemos da Prefeitura Municipal de Cerqueira César, CNPJ n°
46.634.184.0001/42 (Secretaria da Assisténcia Social), situada a rua Prof®.
Hilda Cunha, n ° 58, nesta cidade a quantia supra de R$ 6.641,80 (seis mil,
seiscentos e quarenta e um reais e oitenta centavos) em 08/04/2019, referente a
subvengdo de recursos financeiros destinados a manuten¢do desta entidade,
conforme CONVENIO 03/2019 Fundo a Fundo Estadual, referente ao més de
marco/19.

E por ser verdade firmamos o presente recibo em duas vias e de igual
teor.

Cerqueira César, 08 de abril de 2019.

—

™~
%/3
eraldo Malaqhias . -

Presidente
CPF 983.315.318-68
RG 10.418.076
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02/05/2019 . Banco do Brasil
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% o G336020821105692037
s Consultas - Extrato de conta corrente 02/05/2019 08:34:12
Cliente - Conta atual
Agéncia 1767-1
Conta corrente  13592-5 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
Periododo 042019
Lancamentos
bl Dt.  “Ag.origem Lot Histérico Documento ValorR$  Saldo
alancete movimento
13/03/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior ) 0.00C
01/04/2019 1767 99015 870 Transferéncia recebida ) 551.767.000.400.342 246,33 C
01/04 1767 400342-X ASSOCIACAO APA
01/04/2019 1767 99015 470 Transferéncia enviada 550.203.000.126.833 272080 D
01/04 0203 126833-3 CAROLINA COSTA
01/04/2019 1767 99015 470 Transferéncia-enviada 551.767.000.012.351 1.685,78 D
01/04 1767 12351-X GRAZIELLE C G
01/04/2019 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.013.573 1.21440D
01/04 1767 13573-9 ALIVANDER ARMA
01/04/2019 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.014.143 2.824,03 D
01/04 1767 14143-7 AMANDA MARIA D
01/04/2019 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.105.785 2.210.58 D
01/04 1767 105785-5 AMANDA OHANA P
01/04/2019 1767 99015 120 Transferido para Poupanga 551.767.510.196.028 600,32 D
01/04 1767 510196028-0 VERA LUCIA FIL
01/04/2019 1767 99015 470 Transferéncia enviada 552.155.000.106.645 2.187,59 D
01/04 2155 106645-5 JOSE MAURO MAC
01/04/2019 "0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 13.19727C 000C
08/04/2019 1767 99015 870 Transferéncia recebida 551.767.000.014.344 8.841,80C
08/04 1767 14344-8 FUNDO MUNICIPA
08/04/2019 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 870.980.900.698.873 50,00 D
Tarifa pendente referente a 05/04/2019
08/04/2019 0000 00000 345 BB CP Automatico Empresa 5 6.591,80D 0.00C
30/04/2019 0000 00000 999SALDO 0.00C
Transacao efetuada com sucesso por: J8891862 JOSE GERAJDO MALAQUIAS:— 7 / =

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=028887a8el. 24f6065e€7db3731ddb87b# n



Banco do Brasil

3 § G336020821105692038
i t Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 02/05/2019 08:34:28
L ool il YT
Cliente
Agéncia 1767-1
Conta 13592-5 ASSOCIACAO P AE C CESAR
Més/ano referéncia ABRIL/2019
BB Automatico Empres - CNPJBB AUTOMATICO EMPRES .
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
29/03/2019 SALDO ANTERlOR 13.202,99 1.345,016933
01/04/2019 RESGATE 13.197,27 3,97 3,04 1.345,016933 9,817188891 ‘
Aplicagao 01/03/2019 6.551,27 2,75 667,606863
Aplicacdo 13/03/2019 6.646,00 1,22 3,04 677,410070
08/04/2019 APLICACAO 6.591,80 671,128902 9,821958158 671,128902
30/04/2019 SALDO ATUAL 6.601,46 671,128902 671,128902
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 13.202,99
APLICACOES (+) 6.591,80
RESGATES (-) 13.197,27
RENDIMENTO BRUTO (+) 10,95
IMPOSTO DE RENDA (-) 3,97 N
IOF (-) ) 3,04 h
RENDIMENTO LIQUIDO 3,94
SALDO ATUAL = 6.601,46
Valor da Cota
29/03/2019 9,816229189
30/04/2019 9,836355318
Rentabilidade
No més 0,2050
No ano 0,8084 =

Ultimos 12 meses  2,4867

-l

Mazoeﬂﬁr

Transacao efetuada com- éucesso por: J8891862 JOSE-G

ALDO-MALAQUIAS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouv1 oria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

aHne /laani hh ~rom hr/aani/lhnme\/?2 hh?2ickenQecean=N2RRK7akah24fANAReR7dbh3731ddhl7hi#t

1/1



-~ 07/05/2019
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% ‘mg Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

G336071006359325015
07/05/2019 10:08:10

Agéncia 1767-1
Conta corrente  13592-5 ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIG
Periodo do .
ey Més atual
Langamentos
Bt i Ag. origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento .
08/04/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C
03/05/2019 1767 99015 870 Transferéncia recebida 551.767.000.400.342 61,26 C
03/05 1767 400342-X ASSOCIACAO APA
03/05/2019 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.012.351 1.638,94 D
03/05 1767 12351-X GRAZIELLE C G
03/05/2019 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.014.143 2.810,68 D
03/05 1767 14143-7 AMANDA MARIA D
03/05/2019 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.105.785 2.210,58 D
03/05 1767 105785-5 AMANDA OHANA P
03/05/2019 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 6.588,95C 000C
07/05/2019 0000 00000 999SALDO 0.00C
Saldo 0,00 C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 31/05/2019
I0F 0,00
03/06/2019

Data de Debito de IOF

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=3ca8abb03a2fz17:d929858964543c21#
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